ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   455/QĐ-CT
	     Kon Tum, ngày 21 tháng  11 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn phúc tra rà soát, xem xét lại việc giải quyết

 đơn thư khiếu nại của công dân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND, UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Khiếu nại, tố cáo ngày 02/12/1998; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo ngày 15/6/2004; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo ngày 29/11/2005;

 Căn cứ chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 7692/VPCP-KNTN ngày 01/11/2011 về việc xử lý sau thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND tỉnh Kon Tum trong việc thực hiện pháp luật về khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng và Kết luận số 2712/KL-TTCP ngày 07/10/2011 của Tổng Thanh tra Chính phủ kết luận thanh tra trách nhiệm của trong việc thực hiện pháp luật về khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng;
Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 148/CV-TTr ngày    21/11/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiến hành phúc tra để xem xét lại toàn bộ sự việc khiếu nại và quá trình giải quyết đơn thư khiếu nại của các hộ dân có tên sau:
1. Gia đình bà Trần Thị Tý, trú tại tổ dân phố 3, thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi;

2. Ông Nguyễn Trường Danh, trú tại thôn 7, xã Ngọc Wang, huyện Đăk Hà;

3. Ông Lê Tấn Sỹ, trú tại 34, Lê Lợi, thành phố Kon Tum.

Điều 2. Thành lập Đoàn phúc tra, thành phần gồm:

1. Đồng chí Phạm Thanh Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng đoàn;

2. Đồng chí Trương Quang Việt, Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Phó Trưởng đoàn;

3. Các thành viên, gồm:

- Đồng chí A Byot, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Đồng chí Nguyễn Văn Bảy, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Đồng chí Nguyễn Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Đồng chí Lưu Xuân Hoài, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Đồng chí Phan Văn Thế, Chủ tịch UBND thành phố Kon Tum;

- Đồng chí Nguyễn Thanh Hà, Chủ tịch UBND huyện Ngọc Hồi;

- Đồng chí Nguyễn Thành Trung, Chủ tịch UBND huyện Đăk Hà.
Điều 3. Đoàn phúc tra có nhiệm vụ tiến hành phúc tra, rà soát lại toàn bộ quá trình xem xét, giải quyết các vụ việc khiếu nại của các hộ dân nêu tại Điều 1 Quyết định này, xem xét các kiến nghị của Tổng Thanh tra Chính phủ tại Kết luận số 2712/KL-TTCP ngày 07/10/2011 và căn cứ các quy định pháp luật có liên quan đề xuất hướng giải quyết dứt điểm đối với các nội dung khiếu nại của công dân.
Giúp việc cho Đoàn thanh tra có Tổ giúp việc do Trưởng đoàn thanh tra quyết định thành lập, mỗi đơn vị có lãnh đạo tham gia Đoàn thanh tra cử một cán bộ tham gia Tổ giúp việc. Chánh Văn phòng UBND tỉnh cử một cán bộ Phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh tham gia Tổ giúp việc nêu trên.

Thời hạn phúc tra: 20 ngày làm việc.

Kết thúc cuộc phúc tra, Trưởng đoàn phúc tra báo cáo cụ thể nội dung trên và đề xuất hướng xử lý, trình Ủy ban nhân dân tỉnh.
Đoàn phúc tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Xây dựng; UBND các huyện: Ngọc Hồi, Đăk Hà và thành phố Kon Tum; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:

- Thủ tướng Chính phủ;

- Tổng Thanh tra Chính phủ

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thanh tra Chính phủ;

- Đ/c CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Như Điều 4;
- Lưu: VT-NC3.

	CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Văn Hùng

PAGE
1